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Protokół Nr XXXVI/2022  

z XXXVI Sesji Rady Gminy Krzemieniewo 

z dnia 25 kwietnia 2022 roku 

Ad 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

Obrady XXXVI Sesji Rady Gminy w Krzemieniewie odbyły się 25 kwietnia 2022 r.  

o godzinie 14:00. 

Otwarcia obrad dokonał Pan Mirosław Krysztofiak Przewodniczący Rady Gminy Krzemieniewo, który 

serdecznie powitał obecnych radnych, oraz zaproszonych gości: Pana Radosława Sobeckiego – Wójta 

Gminy Krzemieniewo, Panią Dorotę Andrzejewską – Skarbnika Gminy, Panią Katarzynę Spychaj, 

Panią Joannę Nowacką – Zastępcę Wójta Gminy, Sołtysów, a także Panią Irenę Grobelną – 

Wiceprzewodniczącą Rady Powiatu Leszczyńskiego (listy obecności stanowią zał. nr 1 i 3 do 

niniejszego protokołu). 

Przewodniczący przypomniał o obowiązujących przepisach RODO oraz o tym, że sesje są nagrywane, 

a ich transmisja dostępna jest w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie urzędu gminy. 

Przypomniał również o konieczności używania mikrofonów. Zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi 

co do przedstawionego porządku obrad. Radni nie wnieśli uwag. 

Przewodniczący - Mirosław Krysztofiak na podstawie listy obecności poinformował,  

że na ustawowy stan Rady – 15 radnych – obecnych jest 14 radnych i stwierdził prawomocność obrad. 

Nieobecny Radna: Jolanta Adamczak, którego obecność została usprawiedliwiona.  

Przewodniczący zaproponował następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia, powitanie wszystkich zgromadzonych. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie międzysesyjnym.  

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie pomocy finansowej dla gminy Dobrzyca w roku 2022.  

(druk nr 278) 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Krzemieniewo na rok 2022. 

(druk nr 279) 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Krzemieniewo na lata 2022 - 2025. (druk 280) 
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9. Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowej spółkom wodnym, trybu 

postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania. (druk nr 281) 

10. Podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego przejęcia od Krajowego Ośrodka Wsparcia 

Rolnictwa nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa. (druk nr 282) 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej 

nieruchomości gruntowej, będącej w użytkowaniu wieczystym zabudowanej budynkiem 

handlowo-usługowym stanowiącym odrębną nieruchomość na rzecz użytkownika wieczystego 

w miejscowości Brylewo (druk 283) 

12. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji z 21 lutego 2022 r. (druk nr 284) 

13. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji z 09 marca 2022 r. (druk nr 285) 

14. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Krzemieniewie do załatwiania spraw związanych z przyznawaniem świadczenia 

pieniężnego przysługującego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom 

Ukrainy. (druk nr 286) 

15. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

16. Wolne wnioski i komunikaty. 

17. Zakończenie. 

Ad 2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

Przewodniczący poinformował, iż radni odpowiednio wcześnie otrzymali proponowany porządek 

obrad. Jednocześnie dodał, że 15 kwietnia 2022 r., na jego ręce wpłyną wniosek od Wójta Gminy  

w związku z wprowadzeniem dodatkowego punktu obrad, tj. podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia 

Gminnego Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022. Przewodniczący zapytał 

radnych czy wnoszą uwagi. Radni nie wnieśli uwag. Przewodniczący poddał nowy porządek obrad pod 

głosowanie. W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 obecnych radnych.  

Za przyjęciem nowego porządku obrad głosowało – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Nowy porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

Obrady XXXVI Sesji Rady Gminy Krzemieniewo przebiegły zgodnie z następującym porządkiem: 

1. Otwarcie posiedzenia, powitanie wszystkich zgromadzonych. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie międzysesyjnym.  

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie pomocy finansowej dla gminy Dobrzyca w roku 2022.  

(druk nr 278) 
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7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Krzemieniewo na rok 2022. 

(druk nr 279) 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Krzemieniewo na lata 2022 - 2025. (druk 280) 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowej spółkom wodnym, trybu 

postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania. (druk nr 281) 

10. Podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego przejęcia od Krajowego Ośrodka Wsparcia 

Rolnictwa nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa. (druk nr 282) 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej 

nieruchomości gruntowej, będącej w użytkowaniu wieczystym zabudowanej budynkiem 

handlowo-usługowym stanowiącym odrębną nieruchomość na rzecz użytkownika wieczystego 

w miejscowości Brylewo (druk 283) 

12. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji z 21 lutego 2022 r. (druk nr 284) 

13. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji z 09 marca 2022 r. (druk nr 285) 

14. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Krzemieniewie do załatwiania spraw związanych z przyznawaniem świadczenia 

pieniężnego przysługującego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom 

Ukrainy. (druk nr 286) 

15. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia 

Seniorów” na rok 2022 (druk nr 287) 

16. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

17. Wolne wnioski i komunikaty. 

18. Zakończenie. 

Ad 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji. 

Przewodniczący poinformował, że protokół z XXXV Sesji Rady Gminy Krzemieniewo został 

przesłany wszystkim Radnym na skrzynki poczty elektronicznej oraz był udostępniony  

w Biurze Rady. 

Przewodniczący zapytał radnych, czy mają jakieś uwagi co do przedłożonego protokołu.  

Ponieważ uwag nie wniesiono, Przewodniczący poddał protokół pod głosowanie. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 obecnych radnych. 

Za przyjęciem protokołu nr XXXV/2022 głosowało – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Protokół nr XXXV/2022 z dnia 21 marca 2022 r. został przyjęty jednogłośnie. 
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Ad 4. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie międzysesyjnym 

Oddano głos Wójtowi Gminy. Wójt przywitał wszystkich zgromadzonych, poinformował,  

że sprawozdanie międzysesyjne obejmuje okres od 22 marca 2022 r. do 24 kwietnia 2022 roku. 

Sprawozdanie (stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu) zostało podzielone na 5 tematów: 

1. Finanse Gminy, 

2. Inwestycje, 

3.  Postępowanie o udzielenie zamówień publicznych, 

4.  Kultura, 

5. Ważne tematy. 

Wójt rozpoczął od finansów gminy. Poinformował, że 08 kwietnia została podpisana umowa  

z Wicemarszałkiem Województwa Wielkopolskiego Panem Krzysztofem Grabowskim. Umowa ta 

gwarantuje uzyskanie dofinansowania w wysokości 85 i pół tys. złotych w ramach programu  

„Dojazd do gruntów rolnych i leśnych”. Otrzymaną kwotę przeznaczy się na dojazd do gruntów rolnych 

i leśnych na odcinku drogi z Hersztupowa w kierunku Starego Belęcina. Zadanie zostanie podzielone 

na kilka etapów. Kosztorys na całe zadanie opiewa na kwotę 400 tys. zł. Ostateczna kwota wykonania 

zadania znana będzie po rozstrzygnięciu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Kolejno 

przeszedł do omówienia tematu inwestycji. W pierwszej kolejności Wójt poinformowano, że 2 kwietnia 

została podpisana umowa na budowę ścieżki rowerowej w Bojanicach. Firma, która zrealizuje zadanie 

to firma MARDROG Maciej Kubacha z Piechanina. Wartość inwestycji to 300 tys. zł. Termin realizacji 

zadania do 15 czerwca 2022 r. Następnie poinformowano, że zakończyły się prace związane z budową 

ścieżki pieszo-rowerowej na odcinku Krzemieniewo – Nowy Belęcin. Wójt wyraził nadzieję, że ścieżka 

ta będzie cieszyć mieszkańców gminy i nie tylko. Dodano, że firma w związku z niewywiązaniem się z 

umowy w terminie poniesie odpowiednie konsekwencje w postaci kar umownych. Ścieżkę wykonano 

na odcinku 1,5 km, a dodatkowo w ramach tej inwestycji wykonano modernizację oświetlenia  

w Krzemieniewie wzdłuż ul. Dworcowej. Nadmieniono, że wszelkie uwagi zgłaszane podczas realizacji 

inwestycji zostały zgłaszane wykonawcy, a wykonawca się do nich zastosował. Wójt przeszedł do 

mówienia kwestii związanych z postępowaniami o udzielenie zamówień publicznych. Wyjaśniono,  

że w okresie międzysesyjnym zostały przeprowadzone cztery takie postępowania. Pierwsze  

z postępowań dotyczyło zakupu wozu strażackiego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Krzemieniewie, 

wpłynęła jedna oferta (szczegóły w prezentacji). Dodano, że podczas dzisiejszej sesji radni zostaną 

poproszeni o dołożenie brakujących środków, by móc podpisać odpowiednią umowę, aby sfinalizować 

całe przedsięwzięcie. Drugie postepowanie dotyczyło budowy toru rowerowego pumptrack  

w Krzemieniewie przy skateparku. W najbliższy piątek zostanie otwarte postępowanie w ramach  

tej inwestycji. Cena kosztorysowa wynosi prawie 150 tys. zł z czego 86 tys. zł pochodzić będzie  
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z dofinansowania. Trzecie postępowanie dotyczy modernizacji oświetlenia ulicznego na terenie gminy 

Krzemieniewo. W piątek nastąpiło otwarcie ofert i tylko jedna firma złożyła ofertę (szczegóły  

w prezentacji). Planuje się, że do 15 października 2022 r. zakończyć zadanie. Jako ostanie zostało 

omówione postępowanie dotyczące remontu budynku Gminnego Centrum Kultury w Krzemieniewie. 

Przypomniano, że etap pierwszy został rozpoczęty w roku ubiegłym i polegał na wykonaniu remontu 

dachu budynku oraz wyremontowano scenę. Wyjaśniono, że w tym roku planuje się etap drugi remontu, 

który polegać będzie na pracach remontowych wewnątrz budynku. W związku z tą inwestycją wpłynęła 

jedna oferta (szczegóły w prezentacji). Na zadanie zagwarantowane są środki w postaci dofinansowania 

w ramach programu „Kulisy Kultury” w wysokości 90 tys. zł. Kolejno omówiono wydarzenia 

kulturalne, które miały miejsce na terenie gminy. Na terenie gminy 10 kwietnia odbył się Piknik 

Wielkanocny, który odbył się w Gminnym Centrum Kultury w Krzemieniewie. W ramach wydarzenia 

zorganizowano warsztaty dla dzieci i dorosłych, podczas których wykonywano pisanki. Został 

rozstrzygnięty także konkurs na najpiękniejszą pisankę i na najsmaczniejszy mazurek. Podczas 

wydarzenia obecny był również Zajączek Wielkanocny, który przeprowadził dla najmłodszych różnego 

rodzaju gry i zabawy. Na sam koniec sprawozdania międzysesyjnego, Wójt odniósł się do zadania 

usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu gminy. Akcja została przeprowadzona na początku 

kwietnia 2022 r. W ramach akcji zebrano ponad 112 t wyrobów zawierających azbest, który został 

zebrany z budynków mieszalnych jak również z budynków gospodarczych. Kwota poniesiona w ramach 

zadania to 50 tys. zł, na które składają się środki własne gminy jak również dofinansowanie  

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. Program cieszy 

się dużym zainteresowaniem, w związki z czym planuje się go przeprowadzać w każdym roku do roku 

2032, do którego jest obowiązek usunięcia wyrobów zawierających azbest z obszaru gminy.  

Na tym zakończono sprawozdanie międzysesyjne.  

Ad 5. Interpelacje i zapytania radnych. 

Nie została przedłożona żadna interpelacja ani zapytanie ze strony Radnych, w związku z czym 

Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu obrad. 

Ad 6. Podjęcie uchwały w sprawie pomocy finansowej dla gminy Dobrzyca w roku 2022.  

(druk nr 278) 

Przewodniczący poprosił Panią Dorotę Andrzejewską – Skarbnik Gminy o przedstawienie projektu 

uchwały.  

Pani Skarbnik odczytała projekt uchwały. Po odczytaniu projektu uchwały dodała, że po raz pierwszy 

rada gminy podejmuje uchwałę, która udziela pomocy finansowej innej gminie. Wyraziła nadzieję, że  
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gmina Krzemieniewo nie znajdzie się w podobnej sytuacji oraz że radni nie będą kwestionować 

udzielenia pomocy. 

Przewodniczący zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi lub pytania. Uwag i pytań nie wniesiono.  

Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 obecnych radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Nr XXXVI/278/2022 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 25 kwietnia 2022 r,  

w sprawie pomocy finansowej dla gminy Dobrzyca w roku 2022 została przyjęta większością głosów 

i stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Ad 7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Krzemieniewo na rok 2022 

(druk nr 279). 

Przewodniczący poprosił Panią Dorotę Andrzejewską – Skarbnik Gminy o przedstawienie projektu 

uchwały. Pani Skarbnik odczytała uzasadnienie do projektu uchwały, które ma za zadanie rozjaśnić  

o jakie zmiany radni są proszeni. Dodano, że proponuje się wiele zmian. Pani Skarbnik rozpoczęła od 

podania propozycji zmian po stronie planu dochodów budżetu gminy, który zimniejsza się o kwotę 

1.942.710,70 zł. Podano kwoty wraz z działami jednocześnie wskazując na zadanie i cel. Wyjaśniono 

również, że zmiany dokonane w planach dochodów budżetu skutkują zmianami w załączniku nr 2, 3  

i 4 do uchwały budżetowej. Następnie omówiono zmniejszenie planowanych wydatków budżetu o 

kwotę 1.942.710,70 również wskazując na kwoty jak i zadania. Wyjaśniono, że dokonane zmiany 

skutkować będą zmianami załącznika nr 6, 7 i 8 do uchwały budżetowej, jak również zmianami w 

Funduszu Sołeckim Wsi Mierzejewo. Pani Skarbnik powiedziała, że jeżeli radni nie wnoszą pytań to 

przejdzie do odczytania projektu uchwały. Przewodniczący posiedzenia zapytał radnych czy wnoszą 

uwagi lub pytania.  

Uwag i pytań nie wniesiono. Odczytano projekt uchwały. Dodano, że upoważnienie dodane do uchwały, 

ma na celu usprawnienia dokonywania zmian w uchwale budżetowej, poprzez Zarządzenie Wójta  

w przypadku, gdy zostaną przyznane środki na pomoc dla Ukrainy. 

Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 obecnych radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
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Uchwała Nr XXXVI/279/2022 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 25 kwietnia 2022 roku, 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Krzemieniewo na rok 2022. została jednogłośnie 

przyjęta i stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

Ad 8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Krzemieniewo na lata 2022- 2025. (druk 280) 

Przewodniczący poprosił Panią Dorotę Andrzejewską – Skarbnika Gminy o przedstawienie projektu 

uchwały. Pani Skarbnik odczytała projekt uchwały wskazując jednocześnie na zmiany. Dodatkowo 

wyjaśniono, że dokonuje się zmian w załączniku nr 1 do projektu uchwały, który pokazuje przepływy 

finansowe, po to, aby dostosować go do założeń w podjętej już uchwale dotyczącej zmian do budżetu. 

Dokonuje się zmian w zakresie roku 2022 i 2023, 2024 i 2025 które związane są ze zmianą wskaźników. 

Zmiany zachodzą również w załączniku nr 2 do projektu uchwały. Pani Skarbnik wskazała, że dokonuje 

się dwóch poważnych zmian pierwsza dotyczy zadania pn.” Przebudowa drogi gminnej Krzemieniewo-

Brylewo”. Proponuje się wydłużenie realizacji zadania o jeden rok. Wyjaśniono w jaki sposób rozłożą 

się środki w ramach tego zadania. W związku z tym, żeby spełnić wymagania odnośnie wskaźników, 

należy zrezygnować z dwóch przedsięwzięć, tj. termomodernizacja budynku Gminnego centrum 

Kultury w Krzemieniewie oraz Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy. 

Przewodniczący zapytał radnych czy wnoszą jeszcze jakieś uwagi lub pytania. Uwag i pytań nie 

wniesiono.  

Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14obecnych radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Nr XXXVI/280/2022 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 25 kwietnia 2022 roku, 

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Krzemieniewo na lata 2022-2025 

została jednogłośnie przyjęta i stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

Ad 9. Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowej spółkom wodnym, trybu 

postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania. (druk nr 281) 

Przewodniczący poprosił Panią Joannę Nowacką – Zastępca Wójta Gminy Krzemieniewo  

o przedstawienie projektu uchwały. Pani Joanna wyjaśniła, że Rejonowy Związek Spółek Wodnych w 

Lesznie zwrócił się z prośbą o dofinansowanie zadania w formie dotacji. Zadanie polega na utrzymaniu 

 



Protokół Nr XXXVI/2022  

z XXXVI Sesji Rady Gminy Krzemieniewo 

z dnia 25 kwietnia 2022 roku 

Strona 8 z 12 
 

 

rowów w obrębie Kociugi. Spółka planuje również zwrócić się z prośbą o dofinansowanie 40 % wartości 

zadania do Marszałka Województwa Wielkopolskiego. Zaznaczono, że podjęcie uchwały w tym 

przedmiocie jest zasadne. Projekt uchwały został zaopiniowany przez odpowiednie instytucje. 

Odczytano uzasadnienie do projektu uchwały, a następnie sam projekt uchwały. Uwagi, które zostały 

złożone zostały uwzględnione w projekcie. Zaproponowano by nie odczytywać całości projektu. Radni 

nie wnieśli sprzeciwu. 

Przewodniczący zapytał radnych czy wnoszą jeszcze jakieś uwagi lub pytania. Głos zabrał Radny 

Tomasz Adamczak pytając Wójta, czy dotacja, o której mowa dotyczy tylko tego jednego zagadnienia. 

Wójt odpowiedział, że dotacja, o której mowa w projekcie uchwały przeznaczona zostanie na prace 

związane z czyszczeniem rowów w obrębie geodezyjnym Kociugi. Dodano, że początkowo rów miał 

zostać wyczyszczony w ramach spółki drenarskiej Pawłowice, obręb geodezyjny Robczysko gm. 

Rydzyna, na co Władze Gminy nie wyraziły zgody, co uważa się za zasadne, ponieważ jeżeli ma się 

wydatkować pieniądze to na zdania, które przyniosą korzyści naszej gminie. Następnie głos zabrał 

Radny Piotr Majchrzak, który zapytał Wójta, czy będą prowadzone inne zadania w zakresie konserwacji 

i czyszczenia rowów. Wójt odpowiedział, że szanse zawsze są, jednakże są to kwestie, które należą do 

kompetencji spółek wodnych. Przedstawiony projekt uchwały natomiast dotyczy możliwości 

pozyskania dofinansowania z Urzędu Marszałkowskiego, który gwarantuje, że 30 % kosztów realizacji 

zadania zostanie pokryte ze środków własnych gminy. Radny Piotr Majchrzak dopytał, czy w latach 

następnych również będzie taka możliwość. Wójt wyraził zdanie, że tak.  

Więcej uwag i pytań nie wniesiono.  

Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 obecnych radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Nr XXXVI/281/2022 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 25 kwietnia 2022 roku, 

w sprawie zasad udzielania dotacji celowej spółkom wodnym, trybu postępowania w sprawie 

udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania została jednogłośnie przyjęta i stanowi załącznik nr 8 do 

niniejszego protokołu. 
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Ad 10. Podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego przejęcia od Krajowego Ośrodka Wsparcia 

Rolnictwa nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa. (druk nr 282) 

Przewodniczący poprosił Panią Joannę Nowacką – Zastępcę Wójta Gminy o przedstawienie projektu 

uchwały. Wyjaśniono, że projekt uchwały przedkłada się radzie, w związku z licznymi prośbami 

mieszkańców Oporowa, w sprawie przejęcia działki, która stanowi drogę. W związku z powyższym 

Wójt Gminy zwrócił się z wnioskiem do Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa z prośbą o przejęcie 

przedmiotowej drogi na rzecz gminy Krzemieniewo. Wniosek Wójta został rozpatrzony pozytywnie.  

Odczytano projekt uchwały. 

Przewodniczący zapytał radnych czy wnoszą jeszcze jakieś uwagi lub pytania. Uwag i pytań nie 

wniesiono.  

Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 obecnych radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Nr XXXVI/282/2022 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 25 kwietnia 2022 roku, 

w sprawie nieodpłatnego przejęcia od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa nieruchomości 

stanowiących własność Skarbu Państwa została jednogłośnie przyjęta i stanowi załącznik nr 9  

do niniejszego protokołu. 

Ad 11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej 

nieruchomości gruntowej, będącej w użytkowaniu wieczystym zabudowanej budynkiem 

handlowo-usługowym stanowiącym odrębną nieruchomość na rzecz użytkownika wieczystego  

w miejscowości Brylewo (druk 283) 

Przewodniczący poprosił po raz kolejny Panią Joannę Nowacką – Zastępcę Wójta Gminy  

o przedstawienie projektu uchwały. Pani Joanna odczytała uzasadnienie do projektu uchwały,  

a następnie   projekt uchwały. 

Przewodniczący zapytał radnych czy radni wnoszą uwagi lub pytania. Uwag i pytań nie wniesiono.  

Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 obecnych radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
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Uchwała Nr XXXVI/283/2022 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 25 kwietnia 2022 roku, w 

sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej, 

będącej w użytkowaniu wieczystym zabudowanej budynkiem handlowo-usługowym stanowiącym 

odrębną nieruchomość na rzecz użytkownika wieczystego w miejscowości Brylewo została 

jednogłośnie przyjęta i stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

Ad 12. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji z 21 lutego 2022 r. (druk nr 284) 

Przewodniczący poprosił Radną Henrykę Przybylską – Przewodniczącą Komisji Skarg Wniosków  

i Petycji o przedstawienie projektu uchwały. Pani Henryka w pierwszej kolejności odczytała 

uzasadnienie do projektu uchwały a następnie sam projekt.   

Przewodniczący zapytał radnych czy wnoszą jeszcze jakieś uwagi lub pytania. Uwag i pytań nie 

wniesiono.  

Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 obecnych radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Nr XXXVI/284/2022 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 25 kwietnia 2022 roku, 

sprawie rozpatrzenia petycji z 21 lutego 2022 r została jednogłośnie przyjęta i stanowi załącznik nr 11 

do niniejszego protokołu. 

Ad 13. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji z 09 marca 2022 r. (druk nr 285) 

Przewodniczący poprosił ponownie Radną Henrykę Przybylską – Przewodniczącą Komisji Skarg 

Wniosków i Petycji o przedstawienie projektu uchwały. Pani Henryka wyjaśniła, że petycja dotyczyła 

tej samej sprawy co poprzednia w związku z czym przejdzie do odczytania projektu uchwały. Radni nie 

wnieśli sprzeciwu. Odczytano projekt uchwały. 

Przewodniczący zapytał radnych czy wnoszą jakieś uwagi lub pytania. Uwag i pytań nie wniesiono.  

Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 obecnych radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Nr XXXVI/285/2022 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 25 kwietnia 2022 roku, 

w sprawie rozpatrzenia petycji z 09 marca 2022 r została jednogłośnie przyjęta i stanowi  

załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 
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Ad 14. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Krzemieniewie do załatwiania spraw związanych z przyznawaniem świadczenia pieniężnego 

przysługującego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy.  

(druk nr 286) 

Przewodniczący poprosił Panią Katarzynę Spychaj – Sekretarza Gminy Krzemieniewo o przedstawienie 

projektu uchwały. Wyjaśniono, że na podstawie uprawnień wynikających z ustawy o samorządzie 

gminnym rada gminy może upoważnić organ wykonawczy jednostki pomocniczej w zakresie 

załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej. Dodano, że upoważnienie ma na 

celu usprawnienie procedury realizacji zadań związanych z przyznawaniem świadczenia pieniężnego w 

przysługującego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy.  Odczytano 

projekt uchwały. 

Przewodniczący zapytał radnych czy wnoszą uwagi lub pytania. Uwag i pytań nie wniesiono.  

Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 obecnych radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Nr XXXVI/286/2022 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 25 kwietnia 2022 roku, 

w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krzemieniewie  

do załatwiania spraw związanych z przyznawaniem świadczenia pieniężnego przysługującego z tytułu 

zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy została jednogłośnie przyjęta  

i stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

Ad 16. podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego „Korpus 

Wsparcia Seniorów” na rok 2022 (druk nr 287) 

Przewodniczący poprosił Pana Radosława Sobeckiego – Wójta Gminy Krzemieniewo o przedstawienie 

projektu uchwały. Odczytano uzasadnienie do projektu uchwały. Następnie wyjaśniono na czym 

zadanie będzie polegać. Odczytano projekt uchwały.  

Przewodniczący zapytał radnych czy wnoszą uwagi lub pytania. Głos zabrał Radny Tomasz Adamczak, 

który zapytał, czy te dziesięć osób, o których mówi projekt, są już wybrane przez Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej. Wójt odpowiedział, że osoby te nie są na chwilę obecną wybrane, aczkolwiek 

zostaną, na podstawie wytycznych programu. Kolejno głos zabrała Radna Henryka Przybylska, która 

zapytała, dokąd wysyłany będzie sygnał. Wójt odpowiedział, że w tym celu Kierownik Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej musi zawrzeć umowę z firmą, która będzie świadczyć usługi w zakresie  
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pomocy. Wójt wyjaśnił, jak to będzie działać. Dodano, że na realizacje programu pozyskane zostaną 

środki zewnętrzne. 

Więcej uwag i pytań nie wniesiono.  

Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 obecnych radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Nr XXXVI/287/2022 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 25 kwietnia 2022 roku, 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 

została jednogłośnie przyjęta i stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 

Ad 17.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Ponieważ żadna interpelacja i zapytanie nie wpłynęło, Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu 

obrad.  

Ad 18. Wolne wnioski i komunikaty. 

Przewodniczący zaprosił do zabrania głosu. Głos zabrała Pani Irena Grobelna – Wiceprzewodnicząca 

Rady Powiatu Leszczyńskiego, która pozdrowiła radnych od Rady Powiatu Leszczyńskiego  

i podziękowała za owocną współpracę. Wójt podzielił zdanie Pani Wiceprzewodniczącej Powiatu 

Leszczyńskiego, dodając, że są w stałym kontakcie. Nikt więcej nie zabrał głosu. 

Ad 19. Zakończenie.  

Więcej uwag i pytań nie wniesiono, a porządek obrad został w pełni zrealizowany, w związku z czym 

Przewodniczący podziękował wszystkim zgromadzonym za uczestnictwo i tym samym zakończył 

obrady XXXVI Sesji Rady Gminy Krzemieniewo. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokolant:       Przewodniczący: 

/-/ Ewelina Jurij       /-/ Mirosław Krysztofiak 

 

 


